
 
 

 
 

  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icacquasparta.gov.it 
 

 

All’Albo di Istituto  
                                                                                                                Al sito web 

                                                                                                                           
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – AVVISO AVVIO PROGETTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 Vista la nota prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV  Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

 

 Vista la nota MIUR Prot. n. 38459 del 29/12/2017 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 di autorizzazione ai 
progetti di cui all’avviso AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017; 

 

 Vista la nota AOOGEFID/2018 del 10/01/2018con la quale si specifica l’importo autorizzato per i progetti 

così denominati: Scuola Infanzia “Dai Linguaggi alle storie” e Scuola Primaria e S.I° “Diversa…mente 
narrando” 

 

 Vista la delibera di formale assunzione in bilancio n. 110 del 12/02/2018 dei suddetti progetti; 

 
D I S P O N E 

 
L’avvio ai progetti PON COMPETENZE DI BASE identificati come segue: 

 
1. codice 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-5 SCUOLA INFANZIA “Dai Linguaggi alle storie” consistente in quattro 

moduli da svolgersi in orario extracurricolare (pomeridiano, sabato o durante i mesi estivi). I moduli sono 
finalizzati al miglioramento delle competenze chiave degli allievi (linguaggi e multimedialità, espressioni creative 
- azione 10.2.1A); 

2. codice 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-12 SCUOLA PRIMARIA e S.I° “Diversa…mente narrando” consistente in 

nove moduli da svolgersi in orario extracurricolare (pomeridiano o durante i mesi estivi). I  moduli sono finalizzati 
all’integrazione e al potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi – Azione 10.2.2A. 

 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                    Dott.ssa Antonella Rivelli    
                                                                                                           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'Art. 3, 
                                                                                                                                comma 2 del D.L.gs  39/1993) 

 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000692 - 13/02/2018 - C14 - U

mailto:tric81400c@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icacquasparta.gov.it/

